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Ordförande har ordet …

Örebro Senioruniversitet – ÖSU – är en förening för seniorer som är intresserade av att
lära nytt. Föreningen bygger på ideell verksamhet och är politiskt, fackligt och religiöst
obunden. Vi välkomnar alla som fyllt 60 år och personer yngre än 60 år som uppbär
pension av något slag samt make/maka eller sambo utan åldersgräns.

Mottot ”För seniorer, av seniorer” pekar på att vi med gemensamma ideella insatser
driver verksamheten och på så sätt bygger broar mellan yrkesliv och seniorliv.

I Sverige finns ett 30-tal senior-/pensionärsuniversitet och de flesta har, som vi i Örebro,
samverkan med universitet eller högskola. Det innebär att programutbudet har fokus på
begreppet bildning. Inga krav på förkunskaper eller tentamina. Verksamheten leds av en
styrelse med en programkommitté som ansvarar för programinnehållet.

Verksamheten bedrivs i samarbete med Folkuniversitetet i Örebro.

Katalogproduktion: Bengt Löfstrand

Jag heter Åke Olofsson och valdes till ordförande vid
årsmötet. Det är en ära för mig att få leda föreningen och
jag ska göra så gott jag kan. Den utvidgade styrelsen vill
åstadkomma ett brett och intressant program för en
fortsatt inspirerande och glad samvaro i föreningen.
Många nya medlemmar har kommit till efter pandemin.
Ni är alla hjärtligt välkomna inför hösten 2023!

Glädje – Kunskap - Gemenskap är våra ledord! Vid
månadsmöten och föredrag med eftersits i form av fika
och samtal träffar man nya vänner och bekanta. Glädje!
Cirklar berikar och ny kunskap växer fram i samtalen.
Utflykter i stan eller resor med buss till olika evenemang
skapar en värdefull gemenskap med andra.

Vi är lyckligt lottade med bra lokaler mitt i city. Vi lyckas
dessutom för det mesta få tag i riktigt bra föreläsare
bland annat från det ”riktiga” Universitetet i Örebro.
Självklart söker vi även knyta till oss andra kända, även
okända, lokala och riksbekanta förmågor. Ambitionen är
att vara aktuella, men även fånga historiska rötter och
ämnen som hör framtiden till.

Här i vår katalog för hösten 2023 finns mycket att
inspireras av. Kontakta gärna vem som helst av oss i
styrelsen om du har idéer, synpunkter och frågor. Vi
lyssnar! Inspirera gärna vänner att komma med i ÖSU!
Önskar dig en trevlig sommar! Vi ses i september igen.
Väl bekomme!

Åke Olofsson, ordf.
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Medlemskap

Medlemskap krävs för att delta i föreningens aktiviteter. Årsavgiften är 300 kr för 2023
och då ingår fritt inträde till nio månadsmöten inkl. em-fika.

Hösten 2023
Du som ännu inte är medlem har möjlighet att bli det genom att betala 200 kr och få fritt
inträde till höstens fyra månadsmöten inkl. em-fika samt möjlighet att anmäla dig till alla
övriga aktiviteter som beskrivs i denna katalog. Du får också katalogen för vt 2024
hemsänd i december.

Kontakta medlemsansvarig Åke Jöneby, 0705-69 97 99. Du får sedan på mejl en faktura
som betalas till bankgiro 5147-5259. Ange OCRnr.

Föreningshuset Sedab handhar medlemsregistret. Vi följer dataskyddsförordningen,
GDPR, med regler om hur man får behandla personuppgifter.

En olycksfallsförsäkring i Folksam gäller vid deltagande i föreningens verksamhet. Som
medlem har du dessutom 10% rabatt på Folkuniversitetets ordinarie kurser. För att få del
av rabatten, v.g. ring FU, 019 - 760 32 34.

Anmälan till cirklar, föredrag & utflykter/resor
Första anmälningsdag är tisdagen den 15 augusti.
Plats ges i turordning efter anmälan. Om aktiviteten redan är fulltecknad sätts du på
väntelista.

Anmälan till samtliga aktiviteter:
folkuniversitetet.se/kontakt/orebro/kurser-osu

Om du inte har möjlighet till det, ring Folkuniversitetet (FU) 019 - 760 32 34, som öppnar
kl. 9.00.

Betalning kursavgifter
Efter anmälan får du omgående en Bekräftelse. Ca 2 veckor före kursstart kommer en
Kallelse. I kallelsen finns också anvisningar om Betalning (du får ingen faktura):
Avgiften betalas till bankgiro 5913-1607, Örebro Senioruniversitet, senast 7 dagar före
kursstart. Ange Ditt namn + kursens namn under Meddelande (inget OCRnr).
Observera att det är viktigt att du anger kursens namn så att vi kan registrera din betalning
rätt. För frågor om betalning, kontakta ansvarig för respektive aktivitet. Notera att det är
olika bankgiro för medlemsavgift och kursavgifter.

Avanmälan p.g.a. sjukdom

Det är viktigt att du vid sjukdom ringer/mailar Folkuniversitetet och avbokar senast
samma dag som arrangemanget äger rum. Avgiften kommer då att återbetalas, men du
måste samtidigt meddela till vilket bankkonto återbetalning ska ske.

Vid resor gäller speciella regler. Anmälan är bindande och avgiften ska betalas senast 30
dagar före. Avgiften återbetalas endast vid sjukdom och med läkarintyg. Se information
vid resp. aktivitet.
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Senioruniversitetets månadsmöten med föredrag äger
normalt rum i Frälsningsarmén, Kungsgatan 24 första
onsdagen i varje månad kl. 14.00. Fri entré för
medlemmar. Hörselslinga ligger i mitten av lokalen. Efter
föredraget serveras eftermiddagsfika utan kostnad.

Ingen anmälan.

Onsdagen den 6 september kl. 14.00

Ögon känsliga för stjärnor

Vi ser i dag samma stjärnhimmel som våra förfäder,
men tack vare modern vetenskap är våra tolkningar

helt annorlunda. Där de såg gudar, ser vi i dag
kärnkraftverk, och där de såg suddiga dimmiga fläckar,
ser vi galaxer och födelseplatser för stjärnor. Våra förfäder
trodde även att alla stjärnor låg på samma avstånd från
jorden, medan vi har lärt oss att universum har ett
hisnande djup.

Så välkommen ut på en resa ut i rymden, där vi får
bekanta oss med både gårdagens myter och dagens
kunskaper. Dessutom spekulera över vad nytt vi kan lära
oss i morgon.

Och vad har hänt med våra förfäders gudar? Märkligt nog
så konfronteras vi dagligen med somliga av dem!

Marie Rådbo, professor em. vid Göteborgs Universitet,
astronom och författare. Marie har skrivit ett stort antal
populärvetenskapliga böcker och har hörts och synts i radio och
TV. Speciellt har Marie varit engagerad i barns intresse för
teknik och naturvetenskap och utsetts till teknologie
hedersdoktor både i Linköping och Göteborg.

Andromedagalaxen, vår största
granngalax, med över 200 miljarder
blå, gula och röda stjärnor i en skiva
- som den såg ut för ca 2,5 miljoner
år sedan!

Andromedagalaxen är synlig för
blotta ögat som en diffus ljusfläck i
stjärnbilden Andromeda.
Foto: NASA

Programansvarig: Synnöve Borup

Frälsningsarmén,
Kungsgatan 24
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Onsdagen den 4 oktober kl. 14.00

Successful ageing

Åldrandet ses ofta ur ett problematiskt perspektiv, men
utgångspunkten för Successful ageing är en helt annan.

Här handlar det om det hälsosamma åldrandet, om att
undersöka möjligheterna för ett långt och meningsfullt liv.
Samtidigt ses äldre som en resurs – en grupp som kan
bidra till samhället. Inom Successful ageing studeras därför
åldrandet genom hela livscykeln och ur många olika
perspektiv.

Målet för satsningen är att fördjupa kunskapen om
åldrandet och kunna lämna ett påtagligt bidrag till
forskningen inom området. Mycket är tillämpad forskning
som snabbt kan komma till nytta i samhället. Satsningen
startade 2017 och Kerstin Nilsson reflekterar även över
vilka resultat som det tvärvetenskapliga fokusområdet
Successful ageing har uppnått.

Kerstin Nilsson är seniorprofessor vid Örebro Universitet och
är övergripande ansvarig för universitetets satsning inom
området "Successful ageing". Hennes bakgrund är läkare,
gynekolog. Innan pensionen var hon dekan för fakulteten för
medicin och hälsa.

Lokaler och funktionsnedsättning

ÖSUs strävan är att så stor del av verksamheten som
möjligt bedrivs i lokaler som möjliggör för alla våra
medlemmar oberoende av olika funktionsnedsättningar
att delta.

Alla månadsmöten uppfyller sådana krav. Undantag från
vår övergripande strävan anges alltid tydligt i vår
programkatalog.

Vänligen läs information vid aktuell aktivitet.

Programansvarig: Lovisa Olsson
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Onsdagen den 1 november kl. 14.00

Mat och hälsa - kan kost också förbättra den
mentala hälsan?

Att kosten kan ha en positiv inverkan på hälsa i alla
åldrar är inget nytt, men kan vi genom mat förbättra

mental hälsa så att vi mår bättre, koncentrerar oss bättre
eller kanske sover bättre? Mycket hänger ihop med
samspelet mellan tarm och hjärna och i föreläsningen
förklarar Robert Brummer om och hur kost kan bidra till
vår mentala hälsa.

Robert Brummer är professor i Gastroenterologi och Klinisk
Nutrition vid Örebro Universitet. Som vicerektor leder han
också universitetets profilområde Mat och Hälsa. Hans eget
forskningsområde kretsar kring samspelet mellan kost,
tarmflora, tarm och hjärna. Han leder också ett nationellt
forskningscenter kring växtbaserade proteiner och deras
hälsoeffekter (PAN Sweden).

Onsdagen den 6 december kl. 14.00

Drama utan slut: Turkiet 100 år

Ur krig, blod och aska föddes den turkiska republiken
för 100 år sedan. Det skapade ett drama som

kommer att fortsätta långt efter republikens hundra-
årsjubileum den 29 oktober 2023.

30 års bevakning av Turkiet har lärt mig att det inte går
att förstå detta land utan att blicka bakåt i historien. Då
ser man en ringlande tråd som binder ihop nations-
grundaren Kemal Atatürks skapelse av republiken för
100 år sedan med nutiden under president Recep Tayyip
Erdoğan. Turknationalismen och de auktoritära dragen är
gemensamma nämnare. Men det finns också mycket som
skiljer dem åt – som synen på Europa, islam, nationens
gränser och utrikespolitiken i stort.

En längre introducerande text, skriven av Bitte
Hammargren, finns på vår hemsida, orebrosu.se.

Bitte Hammargren är frilansskribent med lång erfarenhet av
att bevaka Turkiet och Mellanöstern. Bitte har bland annat lett
Mellanöstern- och Nordafrikaprogrammet på Utrikespolitiska
institutet samt varit Mellanösternanalytiker på Totalförsvarets
forskningsinstitut. Hon har även under en period bott i
Istanbul. Under åren 2001-2012 var Bitte Svenska Dagbladets
Turkiet- och Mellanösternkorrespondent.

Programansvarig: Synnöve Borup

Programansvarig: Lovisa Olsson
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Anmälan/betalning, se sid. 3.
Kursnamn vid betalning:
Filmc

För information om film-
cirkeln, kontakta Göran
Olofsson, 019 - 31 25 73 eller
0702-72 00 61

Film - Filmcirkel

En cirkel för dig som är intresserad av filmens historia och
de filmiska uttrycksmedlen. Temat för hösten är "den
kvinnliga blicken" och ska ta upp några kvinnliga
regissörer och den feministiska filmteorin. Till första
träffen ska du ha sett Pianot från 1993 av Jane Campion.

För att delta måste du ha lånekort på
biblioteket och kunna se filmerna hemma
innan vi träffas. Du ser filmen genom att
logga in på bibliotekets hemsida

bibliotek.orebro.se, gå till E-biblioteket, låna film. Där finns
utförliga instruktioner. Filmen som du lånar visas ström-
mande, vilket innebär att du måste vara uppkopplad när
du tittar. Lånetiden är 48 timmar, men det går att göra
omlån. Vid den efterföljande sammankomsten fördjupar
vi oss i filmen och dess historia.
Min. 8, max. 14 deltagare

Torsdagar 14/9, 12/10, 16/11, 14/12
Tid kl. 14.00-16.00
Cirkelledare Göran Olofsson, 019-31 25 73
Kostnad 200 kr
Lokal Folkuniversitetet, Drottninggatan 38

För information om
tittarcirkeln, kontakta Bengt
Sjödin, 0703-35 71 40

Film - Tittarcirkel

Före träffarna ser vi en aktuell film på bio, som vi
tillsammans bestämt vid föregående sammankomst.
Under träffarna delger vi varandra våra intryck och upp-
levelser och samtalar om detta.

Vår cirkelkoordinator väljer första
filmen vi skall se och förbereder ett
fördjupande material om den. Under de
följande träffarna kommer denna
förberedelse att fördelas ut bland villiga

cirkeldeltagare som sedan leder samtalet tillsammans med
vår cirkelkoordinator.

Min. 8, max. 16 deltagare

Torsdagar 21/9, 19/10, 9/11, 7/12
Tid kl. 14:00-16:00
Cirkelkoordinator Bengt Sjödin, 0703-35 71 40
Kostnad 200 kr + kostnad för biobesök
Lokal Folkuniversitetet, Drottninggatan 38

Anmälan/betalning, se sid. 3. Kursnamn vid betalning:
Tittarc
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Litteratur
Har du läslust?

Då har du hamnat rätt!

Höstens program innehåller så mycket som sex läsecirklar
i varjehanda format! Det är bara att välja efter smak.

Helt ny läsecirkel är cirkeln på torsdagseftermiddagar.
Zoomcirkeln för dig som inte alltid finns på plats i Örebro.
Och så finns det fackcirkel både i Örebro och Lindesberg.

Välkommen med din anmälan!

Skönlitteratur onsdag, torsdag och fredag i
Örebro

Vi läser böcker som vi väljer efter deltagarnas förslag
(utom första boken, se nedan). Under träffarna delger vi
varandra våra intryck och upplevelser av böckerna och
samtalar om det vi tagit fram om böckerna och författarna.
Kostnad: 200 kr per läsecirkel + kostnad för böcker

Lokal: Folkuniversitetet, Drottninggatan 38

Läsecirkel onsdag

Onsdagar 30/8, 20/9, 11/10, 1/11, 22/11, 13/12
Tid kl. 10.00-11.30 (Obs!)
Cirkelledare Liv Sand, 0706-75 62 37
Min. 8, max. 12 deltagare

Läsecirkel torsdag

Till första mötet ska deltagarna ha läst
Babettes gästabud av Karen Blixen. Den finns
i samlingen Ödets lekar, som finns att låna
på bibliotek eller att köpa begagnad. Sök
t.ex. på bokborsen.se. Den finns i flera olika
utgåvor.

Torsdagar 7/9, 28/9, 26/10, 23/11, 7/12
Tid kl. 14.00-16.00
Cirkelledare Anneli Fridlund, 0703-09 78 45
Min. 8, max. 12 deltagare

Folkuniversitetet,
Drottninggatan 38, 5 vån.
(hiss finns)
Foto: Bengt Löfstrand



Läsecirkel fredag

Till första mötet ska deltagarna ha läst
Vargarna från evighetens skog av Karl Ove
Knausgård, Norstedts Förlag.

Fredagar 1/9, 29/9, 20/10, 10/11, 1/12
Tid kl. 10.00-11.45
Cirkelledare Christer Håkanson,
0706-55 79 57
Min. 8, max. 10 deltagare

Skönlitteratur tisdag - digitalt med Zoom

Detta är läsecirkeln för dig som inte lätt kan ta dig in till
centrala Örebro för varje sammankomst. För dig som
bekvämt vill sitta hemma i den egna fåtöljen med datorn
och diskutera litteratur, eller ibland befinner dig
utomlands. Du får via epost en länk som lätt tar dig till en
gemensam träffpunkt på Zoom. Du behöver internet-
uppkoppling och en dator med kamerafunktion,
mobiltelefon eller en iPad.

Vi läser de böcker vi kommer överens om tillsammans. Till
första mötet ska deltagarna ha läst Kranes konditori av Cora
Sandel, som finns att låna på bibliotek eller
att köpa begagnad.

Kostnad: 100 kr + kostnad för böcker
Max. 8 deltagare
Lokal: Zoom

Tisdagar 5/9, 19/9, 10/10, 31/10, 5/12
Tid kl. 14.00-16.00
Cirkelledare Carin Melin, 0705-83 87 06

Separat anmälan/betalning till varje kurs, se sid. 3.
Kursnamn vid betalning: Läsec-ons, Läsec-tors, Läsec-fre
resp. Läsec-zoom

För mer information, kontakta resp. cirkelledare.

CIRKLAR, FÖREDRAG & UTFLYKTER | 9

CIRKLAR, FÖREDRAG & UTFLYKTER



10 | CIRKLAR, FÖREDRAG & UTFLYKTER

CIRKLAR, FÖREDRAG & UTFLYKTER

Facklitteratur

Vi samlas kring olika böcker och diskuterar deras
innehåll. Inriktningen är facklitteratur såsom historia,
biografier, klimat, miljö och andra aktuella nutidsfrågor.
Deltagarna fattar gemensamt beslut om terminens böcker
(utom den första, se nedan).
Min. 8, max. 12 deltagare per cirkel.
Kostnad: 200 kr per läsecirkel + kostnad för böcker

Separat anmälan/betalning till varje kurs, se sid. 3.
Kursnamn vid betalning: Fackc-Öo resp. Fackc-Linde

Facklitteratur måndag i Örebro

I boken Kåppi Pejst gör den prisbelönte
författaren och journalisten Mats-Eric
Nilsson en ögonöppnande och ibland
dråplig kartläggning av små och stora
företeelser som vi kopierat från USA de
senaste åren. Språkligt och kulturellt
intressant. Hur påverkar dessa nya
influenser oss idag ?
Boken, som är utgiven på Ordfront
Förlag, ska deltagarna ha läst till första
mötet.

Måndagar kl. 14.00-16.15: 18/9, 16/10, 13/11, 4/12

Cirkelledare: Ulf Jorner, 0706-61 66 55
Lokal: Folkuniversitetet, Drottninggatan 38, Örebro

Facklitteratur måndag i Lindesberg

Höstens första bok blir Herrarna satte oss
hit: om tvångsförflyttningarna i Sverige av
Elin Anna Labba, vinnare av
Augustpriset 2020 för årets svenska
fackbok! För hundra år sedan inleddes
tvångsförflyttningarna av renskötande
samer i Sverige. Bakgrunden var att
Norge blev en egen nation år 1905 och
ville inte låta de svenska samerna nyttja
de norska markerna längre.
Cirkeldeltagarna ska ha läst boken, utgiven av Norstedts
förlag, inför det första mötet.

Måndagar kl. 10.00 – 12.00: 11/9, 9/10, 6/11, 4/12
Cirkelledare: Ingalill Senneryd, 0705-20 73 48
Lokal: Biblioteket, Lindesberg

För mer information,
kontakta Ulf Jorner,
0706-61 66 55,
eller
Åke Olofsson,
0706-36 60 55,

För mer information,
kontakta Ingalill Senneryd,
0705-20 73 48,
eller
Birgitta Emander,
0702-41 08 74,
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Konst
Peter Ekström, f.d. rektor på Örebro Konstskola, håller i två
konstkurser, vardera med fem tillfällen.

Lokal: Kulturkvarteret, Samklangen 4 vån., Fabriksgatan 4

Min. 20, max. 50 deltagare i varje kurs
Kostnad: 600 kr per kurs

Under pausen finns möjlighet att köpa fika i
Kulturbistron.

Separat anmälan/betalning till varje kurs , se sid. 3.
Kursnamn vid betalning: Konst 1 resp. Konst 2

Konst 1 - Fotografi

Fotografi har funnit i nästan exakt 200 år. Under dentiden har det hunnit bli en hörnsten i samhällets
information på alla plan. Från början jämställdes fotografi
med objektiv sanning men nästan direkt förstod man
också dess möjligheter att ljuga övertygande. Även om det
tog sin tid så har fotografin också skapat sig en plats i
konsten. Vi tittar på fotografins historiska utveckling, dess
försök att bli accepterat som konstform, dess oväntade
konstnärliga genombrott och hur fotografiet är en så viktig
del av samtidskonsten.

Tisdagar kl. 10.00-12.00: 12/9, 26/9, 10/10, 7/11, 21/11

Konst 2 - Analys

Konst är ett slags språk. Inte alltid så klart eller
entydigt. Ofta öppet för olika likvärdiga tolkningar.

Vilka meddelanden bär egentligen konsten på? Vilka
hemligheter har den? Vad står de olika symbolerna för?
Hur avlästes detta då - hur ser vi på det nu? Da Vinci-
koden är bara början…

Tillsammans hjälps vi åt och tittar på och analyserar kända
och mindre kända konstverk ur historien. Vi använder
olika analysmetoder och det kan bli lite hemläxa.

Tisdagar kl. 10.00-12.00: 19/9, 3/10, 17/10, 14/11, 28/11

För information om konstkurserna, kontakta
Åke Jöneby, 0705-69 97 99

Foto: Bengt Löfstrand

Kulturkvarteret,
Fabriksgatan 4 (hiss finns)
Foto: Bengt Löfstrand
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Onsdagen den 27 september kl. 14.00-16.00

Bauhaus – en smältdegel av andlighet och
rationalism

Den tyska Bauhausskolan
(1919-1932, först i Weimar,

senare i Dessau och Berlin) var en
smältdegel av dåtidens idéer om
konst, arkitektur, formgivning och
pedagogik. Trots att skolan bara
existerade i fjorton år fick den ett
enormt inflytande i västvärlden
efter andra världskriget. Kerstin
Wickman berättar om varför
skolan grundades, om hur den
utvecklades och om dess betydelse
fram till idag.

Kerstin Wickman har arbetat som professor i design- och
konsthantverkshistoria på Konstfack och är idag skribent,
författare och föreläsare.

Anmälan/betalning, se sid. 3.
Kursnamn vid betalning: Bauhaus

Lokal: Frälsningsarmén, Kungsgatan 24
Min. 25, max. 80 deltagare
Kostnad: 150 kr inkl. em-fika

För mer information, kontakta Synnöve Borup,
0703-02 25 72

Bauhaus i Dessau, Tyskland
Foto: Bengt Löfstrand



Onsdagen den 25 oktober kl. 14.00-16.00

Undervisning och lärande igår, idag och i
framtiden

Skolans undervisning är ständigt omdiskuterad: Vilkakunskaper behöver eleverna lära sig? Hur kan de
fostras till goda samhällsmedborgare? Vilka under-
visningsmetoder fungerar bäst? Den del av pedagogiken
som ägnar sig åt sådana frågor kallas didaktik och det är
didaktik som detta föredrag kommer att handla om. Mer
specifikt behandlar didaktiken frågor om utbildningens
syften, lärares val av innehåll och metoder och vilka
konsekvenser dessa val har för elevers lärande. Den
didaktiska tanketraditionen har en lång historia.
Föredraget kommer att starta i Comenius som på 1600-
talet lade grunden för den moderna didaktiken för att
sedan göra en historisk exposé över didaktikens
utveckling fram till våra dagar. Men framför allt kommer
föredraget handla om de didaktiska modeller och teorier
som vi idag arbetar med i lärarutbildningen.
Avslutningsvis kommer ett särskilt fokus att läggas på vår
viktigaste didaktiska utmaning: hur utbildning kan bidra
till en hållbar utveckling och en rättvisare värld.

Johan Öhman är professor i pedagogik med inriktning mot
didaktik vid Örebro universitet. Han är i grunden lärare i
biologi och idrott. Sedan 1993 har han varit engagerad i
lärarutbildningen vid universitetet och föreläser regelbundet om
undervisning, lärande och utbildningsvetenskaplig forskning.
Han leder forskningsmiljön ESERGO som forskar om frågor
som rör utbildningens betydelse för hållbar utveckling.

Anmälan/betalning, se sid. 3.
Kursnamn vid betalning: Pedagogik

Lokal: Frälsningsarmén, Kungsgatan 24
Min. 25, max. 80 deltagare
Kostnad: 150 kr inkl. em-fika

För mer information, kontakta kontakta Ulf Jorner,
0706-61 66 55
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Onsdagen den 8 november kl. 10.00-12.00 (Obs tiden!)

Bergen och musiken

Hör berg och musik ihop på ett särskilt sätt? Finns det
gemensamma drag i bergsmusik från olika miljöer

och tider?

Signaler, lockrop och vallåtar har sedan urminnes tider
använts för att kommunicera i berglandskap och har
inspirerat och format mängder av musik med motiv från
bergen.

Följ med på ett par timmars spännande resa medmycket bild och musik: den tar oss från Alabama till
Himalaya, från näverlurar och medeltidens
minnesångare till Alpernas Sound of Music, från
barockoperans ekande gudar och trollen i Bergakungens
sal till alpsymfoniernas bjällror och vindmaskiner.

Måns Tengnér är musikvetare, journalist, föreläsare,
körsångare, musikreseledare med mera. Han ger ofta
musikföreläsningar för bland andra Senioruniversitet och
Kungl. Filharmonikernas vänner och medverkar regelbundet i
Musikrevyn i P2 i Sveriges Radio.

Anmälan/betalning, se sid. 3.
Kursnamn vid betalning: Bergen

Lokal: Kulturkvarteret, Samklangen 4 vån., Fabriksg. 4
Min. 25, max. 50 deltagare
Kostnad: 150 kr

För mer information, kontakta Katarina Sondell
0705-16 35 75
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Onsdagen den 15 november kl. 14.00-16.00

Kombinera klimatsmart reslust och kultur:

Ta tåget till litteraturens England!

Författarna Astrid Lindén och Clas Thor från Örebro
berättar om författare och platser och visar bilder från en
litterär upptäcktsfärd.

Turen går via sagoberättaren H. C. Andersens Odense
till Erasmus Rotterdam för färja över till England. Där

vandrar vi först genom Virginia Woolfs och Charles
Dickens kvarter i London, möter författare i Hampstead
Heath och längs Themsen, besöker Greenwich och
Towern i sällskap med Hilary Mantel och hennes
romaner om Thomas Cromwell.

Därefter mot norr. Vi följer syskonen Brontë ut på heden,
besöker Anne och William Shakespeares hem i Stratford-
upon-Avon, reser söderut till Alice i Underlandets och
kommissarie Morse Oxford. Sista etapperna går ner mot
havet för äventyr med hjältarna i Enid Blytons Fem-
böcker och mötet med Graham Greene och deckarnas
Brighton.

Hemvägen tar vi via London och under Engelska
kanalen med de moderna Eurostartågen. Hela resan

genomförs med Interrailbiljettens stora valfrihet att välja
rutt och resdagar.

Anmälan/betalning, se sid. 3.
Kursnamn vid betalning: England

Lokal: Frälsningsarmén, Kungsgatan 24
Min. 25, max. 80 deltagare
Kostnad: 150 kr inkl. em-fika

För mer information, kontakta Ulf Jorner
0706-61 66 55

Vi har glädjande noterat att det tillkommit många nyamedlemmar i vår förening.

Du kanske är intresserad av att engagera dig som cirkelledare, hålla ett föredrag eller bli
aktiv i utformning av programmet?

Hör gärna av dig till någon av oss aktiva vars kontaktuppgifter finns på sista sidan av
programmet. Vårt motto är ju ”för seniorer av seniorer”.

Känn dig hjärtligt välkommen!
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Torsdagen den 23 november kl. 10.00-12.00 (Obs tiden!)

Vad ska vi ha offentlig konst till?

Med utgångspunkt i Örebros offentliga konstverk
resonerar Fredric Skargren i frågor om hur vi kan

förstå och betrakta dem samt ger exempel på kritiska
frågor om konstverkens tillkomst och sammanhang.

Hur väljs
offentliga
konstverk ut?
Hur kan vi
tolka och förstå
dem? Vad
förväntas av
oss som
medborgare
och betraktare
av offentlig
konst?

Fredric Skargren är doktorand i informatik vid
Handelshögskolan på Örebro universitet och arbetar som
analytiker på myndigheten för digital förvaltning (DIGG).
Han har skrivit och gett ut boken ”Konst i det fria –
Skulpturerna i Örebro Stadspark” (2020) och skrivit om
offentlig konst för Nerikes Allehanda. Fredric har också
konstvandringar i Stadsparken och har tidigare studerat
historia, sociologi och konstvetenskap.

Anmälan/betalning, se sid. 3.
Kursnamn vid betalning: Örebrokonst

Lokal: Kulturkvarteret, Samklangen 4 vån., Fabriksg. 4
Min. 25, max. 50 deltagare
Kostnad: 150 kr

För mer information, kontakta Katarina Sondell
0705-16 35 75

´Resonans´ av Arne Jones (1958)
Stadsparken
Foto: Bengt Löfstrand

´Svunnen tid Nya tider´ av Per Petersson (2001)
Slottsparken
Foto: Bengt Löfstrand
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Elgérigården är skyddad
som byggnadsminne sedan
oktober 2018. Den som vill
läsa mer innan besöket
rekommenderas följande
sida:

https://www.lansstyrelsen.se/
orebro/besoksmal/
kulturmiljoer/elgerigarden

Foto: Bengt Löfstrand

Torsdagen den 30 november kl. 14.00-16.00

På begäran av våra medlemmar ges ett nytt tillfälle till

Besök Elgérigården

Daniel Julius Elgérus föddes 1817 i Norrköping där
pappan var handlare och rådman. Farfar var

handlare i Linköping och det var han som tog namnet
Elgérus efter sin hemby Älghult (som på den tiden
stavades Elghult) i Småland.

Vid 17 års ålder begav sig Daniel Julius till Stockholm för
att bli färgare, fick gesällbrev, var gesäll i Tyskland några
år, återvände och blev mästare 1843.
Han köpte ett av fyra färgerier i
Örebro och det blev början till en
enastående framgångssaga.

1848 flyttade Daniel Julius till det som
nu heter Elgérigården. Vid den stora
branden 1854 hade han tur, huset
klarade sig. På 1870-80-talen
expanderade verksamheten och en
stor anläggning byggdes utanför
staden vid Västå.

Familjen fick sju barn och dottern Frederica (somkallade sig Fredrique) gifte sig med kamreren på
Sparbanken Claes Bergman och de fick sonen, författaren
Hjalmar Bergman. Hjalmar besökte ofta sin morfar Daniel
Julius och lekte i trädgården, som fortfarande finns kvar.

Elisabeth och Karl Gustav Sjögren, som bor i Elgérigården
nu, tar emot, bjuder på eftermiddagskaffe och berättar
den spännande historien om huset och dess invånare.

Samling: Vi möts utanför fastigheten Ågatan 2 kl. 14.00.

Kostnad: 150 kr inkl. em-fika
Min. 10, max. 16 deltagare.

Anmälan/betalning, se sid. 3.
Kursnamn vid betalning: Elgeri

För mer information, kontakta Åke Jöneby, 0705- 69 97 99
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Onsdagen den 13 september, heldag

Bussresa till Rörstrand Museum och Läckö slott

Vi far mot spännande västgötabygd vid Vänerns södra
strand med början på nya Rörstrand Museum i Lidköping.

Efter keramikupplevelser är det dags att se vad Vänerns
näst största ö, Kållandsö, har att erbjuda.

Vänern är ett innanhav med aktivt yrkes-
fiske, där Spikens fiskehamn rymmer större
delen av sjöns fiskare. Vi äter här dagens
lunch på restaurang Sjöboden.

Dagen avslutas på pampiga stormakts-
minnet Läckö slott med guidad visning.

Du får resa med vår kända fina buss,
museibesök, lunch, slottsguidning och två
gånger hembakt bussfika.

Allt till en kostnad av 850 kr.

Samling: Hamnplan kl. 07.30 eller
ICA Parken, Adolfsberg kl. 07.45

Åter i Örebro ca kl. 19

Min. 30, max 48 deltagare.

För mer information, kontakta Åke Jöneby,
0705-69 97 99

Teknisk arrangör: Mullhyttans Buss

Läckö Slott från slottsträdgården
Foto: Bengt Löfstrand

Obs ! Bindande anmälan senast 20 augusti, se sid. 3.
Avgiften ska betalas senast 1 september.

Kursnamn vid betalning: Läckö.
Avgiften återbetalas endast vid sjukdom och med
läkarintyg.
V.g. ange önskemål om specialkost.
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För mer information,
kontakta
Åke Jöneby, 0705-69 97 99

Teknisk arrangör:
Mullhyttans Buss

Söndagen den 29 oktober - heldag

Wermland Opera i Karlstad

Wermland Opera ger Hundraåringen som klev ut genom
fönstret och försvann - en charmig och lekfull komedi

där vi följer krutgubben Allan Karlssons osannolika och
äventyrliga flykt från sitt födelsedagsfirande på
äldreboendet.

Du kommer få uppleva en värmande musikal sprängfylld
med svängig musik, några mer eller mindre nogräknade
gubbar, femtio miljoner i en resväska, en elefant, en
dressin, ett par korkade bovar, ett och annat lik, historiska
världsledare samt massor av dynamit och stubintrådar.

Läs mer på
wermlandopera.com/hundararingen-som-klev-ut-genom-
fonstret-och-forsvann/

Samling: Hamnplan kl. 11.00 eller
ICA Parken, Adolfsberg kl. 11.15

Hållpunkter: Lunch på restaurang Matbruket på
Värmlands Museum kl. 12.45
Föreställningen börjar kl. 15.00
Hemkomst ca kl. 19

Kostnad: 900 kr inkl. resa, lunch, biljett på parkett
Kursnamn vid betalning: Karlstad.
Avgiften återbetalas endast vid sjukdom och med
läkarintyg.
Bindande anmälan, se sid. 3, senast den 25 september.
V.g. ange önskemål om specialkost.

Antal deltagare: Min. 30, max 48

Foto: Bengt Löfstrand
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